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Wybory Samorządowe 2024

Na dzień 7 kwietnia 2024 roku zarządzone zostały wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw, rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Głosować 
będzie można w godzinach od 7:00 do 21:00. 
Poniżej zamieszczamy wykaz obwodów głosowania z siedzibami obwodowych komisji wyborczych.

Numer  
obwodu

Granice obwodu  
głosowania

Siedziba Obwodowej  
Komisji Wyborczej

1.

Daninów, Jagniątki, Konary, Krzyżanów, 
Krzyżanówek, Łęki Górne, Łęki Kościelne, 
Micin, Morele, Pawłowice, Różanowice, Rustów, 
Rybie, Władysławów

Urząd Gminy, Krzyżanów 10,  
99-314 Krzyżanów

2.
Julianów, Kaszewy Dworne, Kaszewy – Kolonia, 
Kaszewy Kościelne, Kaszewy Tarnowskie, Kaszewy 
– Spójnia, Psurze, Sokół, Uroczysko Leśne, Złotniki

Szkoła Podstawowa, Kaszewy 
Dworne 19, 99-314 Krzyżanów

3.
Brony, Goliszew, Ktery, Marcinów, Młogoszyn, 
Nowe Ktery, Siemienice, Siemieniczki, Stefanów, 
Wyręby Siemienickie, Zieleniew

Szkoła Podstawowa, Ktery 34,  
99-314 Krzyżanów

4.
Kuchary, Malewo, Mieczysławów, Świniary, 
Wały A, Wały B, Wierzyki, Wojciechowice Duże, 
Wojciechowice Małe, Zawady, Żakowice

Remiza Ochotniczej Straży  
Pożarnej, Wały B 27a,  
99-314 Krzyżanów
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Numer  
okręgu

Granice obwodu  
głosowania

Liczba radnych 
wybieranych w okręgu

1. Kaszewy – Kolonia, Psurze, Kaszewy Kościelne, 
Kaszewy – Spójnia, Sokół 1

2. Julianów, Kaszewy Dworne, Uroczysko Leśne, 
Kaszewy Tarnowskie, Złotniki. 1

3. Łęki Kościelne od nr 1 do nr 16 1

4. Łęki Górne, Łęki Kościelne od nr 16C do nr 52 1

5. Krzyżanów 1

6. Konary, Rustów, Rybie 1

7. Goliszew, Młogoszyn, Stefanów 1

8. Mieczysławów, Wały A, Wały B 1

9. Kuchary, Malewo, Świniary, Wierzyki 1

10. Wojciechowice Duże, Wojciechowice Małe, 
Zawady, Żakowice 1

11. Krzyżanówek, Różanowice, Daninów, Jagniątki, 
Morele, Władysławów 1

12. Siemienice, Brony, Siemieniczki 1

13. Marcinów, Nowe Ktery, Zieleniew, Wyręby 
Siemienickie 1

14. Micin, Pawłowice 1

15. Ktery 1

W wyborach do Rady Gminy Krzyżanów będziemy wybierać 15 radnych w okręgach wyborczych we-
dług poniższego zestawienia:

Wyborcy niepełnosprawni oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat będą 
mogli skorzystać z: głosowania korespondencyjnego, głosowania przez pełnomocnika oraz bezpłatnego 
transportu do lokalu wyborczego i transportu powrotnego. W tym celu do 25 marca 2024 r. w/w wyborcy 
mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego oraz zamiar skorzystania z bezpłatnego transportu 
do lokalu wyborczego, natomiast do dnia 29 marca 2024 r. mogą zgłosić wniosek o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa. 

Mieszkańcy gminy będą mogli w dniu wyborów, w określonych godzinach, skorzystać z bezpłatnego 
gminnego przewozu pasażerskiego. Do 28 marca 2024 roku Wójt Gminy poda do publicznej wiadomości 
informację o organizacji bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego. Wymóg ten wynika z art. 37f § 1 
Kodeksu wyborczego. 

Szczegółowe informacje będziemy zamieszczać na stronie BIP Urzędu Gminy oraz na tablicach ogło-
szeń.

Izabella Sobolewska
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Wyjątkowa uroczystość w Krzyżanowie

Niecodzienne wydarzenie miało miejsce w piątek 16 lutego 2024 roku. Podczas LII sesji Rady Gminy 
Krzyżanów, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Krzyżanowie wręczono odznaczenia 
państwowe.

Wójt Gminy Tomasz Jakubowski wystąpił z wnioskiem o nadanie Brązowych Krzyży Zasługi za 
zasługi na rzecz społeczności lokalnej dla sołtysów: Włodzimierza Cholewy, Renaty Dębowskiej, Mi-
rosława Izydorczyka, Adama Karpiaka, o nadanie Brązowych Krzyży Zasługi za zasługi w działal-
ności na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego , za kultywowanie folkloru dla członkiń Zespołu 
Śpiewaczego Siemienice: Haliny Domańskiej, Henryki Gierańczyk, Anny Kołowacik, Beaty Sęcz-
kowskiej, Grażyny Tybury, Mirosławy Woźniak oraz o nadanie odznaki honorowej „Zasłużony dla 
Rolnictwa „ za osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa rozwoju wsi i rynków rolnych dla sołtysa, Prezesa 
Spółki Wodnej „Krzyżanów” Mariana Jasińskiego.

Ceremonii wręczenia odznaczeń państwowych dokonał II Wicewojewoda Łódzki Grzegorz Majewski, 
który również złożył gratulacje odznaczonym i zaznaczył, że są to odznaczenia za wspieranie i jednoczenie 
społeczności lokalnej.

Gratulacje dla odznaczonych przekazał również Gospodarz Gminy Krzyżanów Tomasz Jakubowski, 
który na ręce wyróżnionych przekazał statuetki, listy gratulacyjne oraz bukiety kwiatów. W swoim przemó-
wieniu Wójt Gminy podkreślił, że występując o odznaczenia dla sołtysów chciał dać satysfakcję osobom, 
które w sposób szczególny pracują na rzecz krzyżanowskiego społeczeństwa. Dlatego też wystąpił do Wo-
jewody Łódzkiego o nadanie odznaczeń dla 16 sołtysów. Jednak po wnikliwej weryfikacji osiągnięć przez 
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Wojewodę Łódzkiego i Kancelarię Prezydenta RP odznaczenia otrzymało czterech sołtysów. Oznacza to, 
że nie tak łatwo jest otrzymać takie wyróżnienie. Gospodarz Gminy podziękował sołtysom – wieloletnim 
społecznikom - za ich pracę na rzecz społeczności Gminy Krzyżanów, Członkiniom Zespołu Śpiewaczego 
Siemienice za wszystkie działania w krzewieniu kultury, za uświetnianie uroczystości gminnych i kościel-
nych, zaś sołtysowi Marianowi Jasińskiemu za pracę, którą wkłada w bardzo dobre funkcjonowanie Gmin-
nej Spółki Wodnej oraz działalność na rzecz sołectwa Żakowice.

Podziękowania i gratulacje Wójt Gminy złożył również Pani Krystynie Kacprzak – Kierownikowi Ze-
społu Śpiewaczego Siemienice, która w grudniu 2023 roku została odznaczona Brązowym Medalem „Glo-
ria Artis”. Podkreślił, że jest to wyjątkowe wyróżnienie, a Pani Krystyna jest drugą osobą w Gminie Krzy-
żanów, która je otrzymała. 

Gratulacje osobom odznaczonym złożyli również: Poseł na Sejm RP Tadeusz Woźniak, Senator RP 
Przemysław Błaszczyk, Członek Zarządu Województwa Łódzkiego Zbigniew Linkowski oraz Przewodni-
czący Rady Gminy Krzyżanów Wiesław Czekaj.

W imieniu odznaczonych słowa podziękowań przekazali Włodzimierz Cholewa – sołtys sołectwa Nowe 
Ktery, Henryka Gierańczyk – Członkini Zespołu Śpiewaczego Siemienice oraz Marian Jasiński – sołtys 
sołectwa Żakowice, Prezes Spółki Wodnej „Krzyżanów”.

Na zakończenie uroczystości Wójt Gminy Tomasz Jakubowski podziękował Wojewodzie Łódzkiemu 
za przybycie i dokonanie wręczenia odznaczeń oraz zaprosił do odwiedzania Gminy Krzyżanów. Wspólne 
zdjęcie odznaczonych z Wojewodą Łódzkim, Wójtem Gminy, Przewodniczącym Rady Gminy oraz zapro-
szonymi gośćmi będzie okazją do wspomnień tego wyjątkowego wydarzenia.

Izabella Sobolewska
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PRAWDA O KRZYŻANOWSKICH PROCESACH

W ostatnich miesiącach na terenie gminy Krzyżanów kolportowane są kolejne wydania gazety „Powia-
towe Życie Kutna”, w których redaktor naczelny Andrzej Stelmaszewski atakuje Wójta Gminy Tomasza 
Jakubowskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Wiesława Czekaja, radnych oraz moją osobę, zarzucając 
nam podejmowanie decyzji niezgodnych z prawem. Co więcej, redaktor Stelmaszewski złożył do prokura-
tury wniosek o wszczęcie postępowania karnego w sprawie rzekomo popełnionych przez nas przestępstw. 
Sprawę tę prowadzi Prokuratura Rejonowa Łódź – Bałuty w Łodzi, która zwróciła się do Urzędu Gminy 
o nadesłanie wyjaśnień i dokumentów, zaś po ich otrzymaniu zapadła kilkutygodniowa cisza… 

Zakładam zatem, że sprawa ta jest na etapie weryfikacji zasadności stawianych przez redaktora Stelma-
szewskiego zarzutów, jednakże w związku z tym postępowaniem nikomu nie postawiono żadnych zarzu-
tów. Panowie Tomasz Jakubowski i Wiesław Czekaj zostali przesłuchani przez prokuratora w charakterze 
świadków, zresztą obydwaj panowie poprosili prokuraturę, by ta ich przesłuchała, chcąc jak najszybciej 
wyjaśnić poruszane w doniesieniu kwestie. W związku z powyższym przytaczanie przez pana Stelmaszew-
skiego w artykułach pierwszych liter imion i nazwisk Wójta czy też Przewodniczącego Rady Gminy jest 
oczywiście nieuprawnione, albowiem osoby te nie pozostają pod żadnymi zarzutami. 

 Informuję natomiast, że to pan redaktor Andrzej Stelmaszewski jest aktualnie oskarżonym w 3 pro-
cesach sądowych, które zainicjowali Wójt, Przewodniczący Rady Gminy i ja osobiście. Dwa z tych pro-
cesów dotyczą popełnionych przez pana redaktora przestępstw pomówienia, polegających na podaniu 
nieprawdziwych informacji, dotyczących życia prywatnego Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy. Natomiast trzeci z procesów dotyczy przestępstwa zniesławienia Pana Wójta i mnie, poprzez uży-
cie w stosunku do nas słów obraźliwych. Wszystkie te procesy prowadzone są przed Sądem Rejonowym 
dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi. 

Tym samym, jeżeli już ktoś chciałby używać inicjałów imion i nazwisk w związku z prowadzonymi 
przeciwko danym osobom procesami karnymi, to osobą, która jest oskarżona we wskazanych wyżej proce-
sach jest pan redaktor Andrzej Stelmaszewski, czyli pan A.S. lub Andrzej S. (jak kto woli…) 

Warto w tym miejscu dodać, że pan Andrzej S. jest również pozwanym w procesie cywilnym, jaki wy-
toczył mu przed Sądem Okręgowym w Łodzi Wójt Gminy Tomasz Jakubowski. Sprawa dotyczy ochrony 
dóbr osobistych w postaci dobrego imienia, w związku z podaniem w jednym z artykułów prasowych 
nieprawdziwych informacji, dotyczących rzekomo nieprawidłowo pobranych przez Wójta Tomasza Ja-
kubowskiego nagród jubileuszowych. Przy okazji tej sprawy pojawia się osoba byłego wójta, a zarazem 
mieszkańca gminy Krzyżanów, który dostarczył panu Andrzejowi S. niepełnych informacji, a pan Andrzej 
S. zamiast dokonać weryfikacji, opublikował je w swojej gazecie. Zresztą w przypadku byłego już wójta, 
również on jest oskarżonym w procesie zainicjowanym przez Wójta Tomasza Jakubowskiego, który toczy 
się przed Sądem Rejonowym dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi i dotyczy nieprawdziwych informacji, które 
publicznie pod adresem obecnego Wójta rozgłaszał oskarżony Bogdan W. 

Reasumując, ani Wójt Tomasz Jakubowski, ani Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Czekaj, ani moja 
osoba nie mamy postawionych żadnych zarzutów, w przeciwieństwie do pana Andrzeja S., redaktora na-
czelnego gazety „Powiatowe Życie Kutna” jak i pana Bogdana W., byłego wójta gminy Krzyżanów. Ocenę 
opisanych powyżej faktów pozostawiam mieszkańcom gminy…

Adwokat Maciej Kucharski
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INFORMACJA
Wójt Gminy Krzyżanów informuje, że osoby za-
legające z zapłatą za zużycie wody, nieczystości 
płynnych i czynszu mieszkalnego, chcące uniknąć 
eksmisji z lokali mieszkalnych bądź odcięcia wody, 
mogą odpracować swoje zadłużenie w ramach prac 
porządkowych na terenie Gminy Krzyżanów. 

Uchylanie się od obowiązku opłat za dostar-
czaną wodę i nieczystości płynne skutkować bę-
dzie rozwiązaniem umowy, zamknięciem przyłą-
cza i odcięciem dostawy wody.

Informujemy osoby zainteresowane, że moż-
liwość odpracowania zadłużenia istnieje przez 
cały rok.

Szczegółowe informacje udzielane są w pokoju 
nr 9 i nr 4 lub pod numerem telefonu 24-356-29-06 
lub 24-356-29-05.

 Elżbieta Pawlikowska

Zastrzeż swój PESEL
Od 17 listopada każdy pełnoletni obywatel RP 

może zastrzec swój numer PESEL w specjalnym re-
jestrze. Skutkiem takiego zastrzeżenia jest zabezpie-
czenie przed ewentualnym zaciągnięciem zobowiąza-
nia np. kredytu, przez podających się za nas oszustów.

Od 1 czerwca 2024 r. instytucje finansowe (np. 
banki) będą miały obowiązek weryfikować, czy 
numer PESEL jest zastrzeżony przy zawieraniu np. 
umowy kredytu lub pożyczki. Do tego czasu można 
zastrzegać albo cofać zastrzeżenie numeru PESEL, 
ale konsekwencje prawne będą wyciągane dopiero 
wobec zdarzeń, które nastąpią od 1 czerwca 2024 r.

Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden sposób 
nie zablokuje możliwości rejestracji do lekarza, re-
alizacji recepty czy załatwienia sprawy urzędowej. 
W każdym momencie będzie można cofnąć takie 
zastrzeżenie (np. gdy sami będziemy chcieli zacią-
gnąć zobowiązanie w banku).
Zastrzeżenia można dokonać:
1. W każdym urzędzie gminy – wystarczy zgłosić 

się osobiście z dowodem osobistym i podpisać 
przygotowany przez urzędnika wniosek. Usługa 
jest bezpłatna.

2. Przez Internet – za pomocą aplikacji Obywatel. 
Aby skorzystać z usługi, potrzebny jest profil za-
ufany, podpis kwalifikowany, e-dowód lub dane 
do logowania do bankowości elektronicznej.

Magdalena Popławska

REGULACJA STANU PRAWNEGO 
DZIAŁKI POD BUDYNKAMI  

WIELORODZINNYMI  
KTERY 62 I KTERY 63

Na wnioski mieszkańców osiedla Ktery budynki 
nr 62 i 63 składane w Urzędzie Gminy Krzyżanów 
dotyczące możliwości wykupu lokali komunalnych 
od Gminy Krzyżanów sprawa znajdzie swoje pozy-
tywne zakończenie.

Działka na której stoją budynki 62 i 63 została 
w roku 2000 przekazana notarialnie nieodpłatnie na 
własność gminy przez Agencję Nieruchomości Rol-
nej (obecnie Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
odział w Łodzi), jednak przy jednym z aktów nota-
rialnych z przed przekazania gdy lokale najemcom 
odsprzedawała jeszcze ANR w Łodzi popełniono 
błąd, który powielono przy przekazaniu działki gmi-
nie. Taki stan prawny powodował brak możliwości 
wpisania Gminy Krzyżanów w Ewidencji Gruntów 
i Budynków oraz w Księgach Wieczystych, co z ko-
lei uniemożliwiało sprzedaż lokali zainteresowa-
nym najemcom. Na przestrzeni lat podejmowano 
co najmniej kilka prób regulacji powstałego stanu 
prawnego jednak bezskutecznie. Zmiana obsługi 
prawnej Urzędu dokonana w roku 2023 spowodo-
wała pojawienie się nowych pomysłów podjęcia 
wielu postępowań w tym postępowania ws regu-
lacji sytuacji prawnej działki, o której mowa. Przy 
zaangażowaniu posiadanych dokumentów oraz 
skompletowaniu nowych na koniec lutego 2024 
roku złożony został przez Wójta Gminy Krzyżanów 
wniosek do Sądu Rejonowego w Kutnie o ustalenie 
udziałów w działce na której znajdują się budynki 
62 i 63 w Kterach. Postępowanie w sprawie trwać 
będzie około 3 miesięcy oraz wiązać się będzie 
z udziałem na działce oraz w budynkach biegłego 
geodety sądowego. O szczegółach sprawy zaintere-
sowani mieszkańcy będą informowani indywidual-
nie.

Jakub Maciejewski
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Możliwość dofinansowania termomodernizacji  

prywatnych budynków wielolokalowych

Od 29.01.2024 roku ruszył nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu priorytetowego „Renowacja 
z gwarancją oszczędności EPC (Energy Performance Contract) Plus”. Wnioski wstępne będą przyjmowane 
od 29 stycznia do 1 czerwca 2024 r., natomiast wnioski o dotacje od 29 stycznia 2024 r. do 30 sierpnia 2024 
r. lub do wyczerpania alokacji środków.

W naborze o dofinansowanie na modernizację budynków mieszkalnych wielorodzinnych i budynków 
użyteczności publicznej ubiegać się mogą spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, jednostki samorządu te-
rytorialnego oraz spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu terytorialnego posiadają 100% 
udziałów lub akcji, i które powołane są do realizacji zadań własnych j.s.t. wskazanych w ustawach. Do-
finansowanie będzie udzielane w formie dotacji, do wyczerpania alokacji środków dostępnych w ramach 
naboru. Wysokość dotacji będzie uzależniona od realizowanego standardu usprawnień.

W programie wyróżnione zostały trzy standardy usprawnień: usprawnienie tylko instalacyjne lub po-
łączone z przeprowadzeniem minimalnego zakresu prac termomodernizacyjnych; prace z dominującym 
udziałem prac termo modernizacyjnych oraz wysoki standard modernizacji energetycznej – prace z domi-
nującym udziałem prac termo modernizacyjnych.

Zróżnicowany jest też poziom dofinansowania w programie. Samorządy mogą otrzymać od 187,5 zł/m 
kw. do 1500 zł/m kw. powierzchni użytkowej budynku w zależności od realizowanego standardu. Całość 
dofinansowania również jest uzależniona od rodzaju wprowadzonych usprawnień i można otrzymać od  
29 proc do 49 proc. wartości kosztów kwalifikowanych inwestycji.

Jakie prace można wykonać w ramach programu: 

1. wymiana instalacji centralnego ogrzewania, wymiana źródła ciepła – bez termomodernizacji budynku 
(bez ocieplania) – poziom dofinansowania 29% kosztów kwalifikowanych termomodernizacji całego 
budynku;

2. kompleksowe docieplenie i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej – poziom dofinansowania 39% kosz-
tów kwalifikowanych termomodernizacji całego budynku;

3. pełna termomodernizacja budynku z wymianą co, źródła ciepła dociepleniem i wymianą stolarki okien-
nej i drzwiowej – poziom dofinansowania 49% kosztów kwalifikowanych termomodernizacji całego 
budynku.
W budynkach wielolokalowych prywatnych wnioski składają właściciele mieszkań w budynku poprzez 

Wspólnoty mieszkaniowe lub Spółdzielnie. W przypadku mieszkań (budynku), gdzie właścicielem w 100% 
jest gmina – wniosek składa gmina. 

W przypadku gdy mieszkańcy danego prywatnego budynku, podejmą jednogłośną decyzję o przystąpie-
niu do programu – Wójt Gminy Krzyżanów zapewni merytoryczną obsługę wniosku przez Urząd Gminy 
Krzyżanów – w tym pomoc przy założeniu ewentualnej wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli nie funkcjonuje) 
oraz pomoc organizacyjną w przygotowaniu niezbędnej dokumentacji projektowej wymaganej do wniosku.

Szczegółowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy Krzyżanów, pod nr telefonu  
24 356-29-06 (Krzysztof Szymański, Jakub Maciejewski).

Krzysztof Szymański
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MYŚLIWSKA PACZKA

Koło Łowieckie ,,Łoś” w Kutnie włączyło się do Ogólnopolskiej Akcji „Świąteczna Paczka” i ,,Myśliw-
ska Paczka”.

Świąteczna Paczka została przygo-
towana i skierowana za pośrednictwem 
Urzędu Gminy w Krzyżanowie do ro-
dziny potrzebującej takiego wsparcia. 
W przygotowanej przez Koło paczce 
znalazły się: artykuły spożywcze, owoce, 
artykuły chemiczne, kosmetyki oraz cie-
pły koc. Przekazanie paczki do rodziny 
odbyło się w dniu 23 grudnia 2023 roku 
przy udziale Wójta Gminy Krzyżanów 
i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Krzyżanowie.

 Paczkę otrzymała rodzina Państwa 
Marcina i Sylwii Kucharczyków, w któ-
rej wychowuje się troje dzieci.

Dorota Meronk

Przebudowa mostu na rzece Bzurze – w trakcie realizacji

W roku 2023 Gmina Krzyżanów rozpoczęła realizację zadania przebudowy mostu na rzece Bzurze 
w zakresie wykonania mostu żelbetonowego, w miejscowości Siemienice gm. Krzyżanów.

Koszt inwestycji wyniesie 2.845.000,00 złotych, w tym otrzymane dofinansowanie z programu: Polski 
Ład to 1.958.040,00 złotych. Pozostała kwota w wysokości: 886.960,00 zł zostanie sfinansowana ze środ-
ków gminy Krzyżanów.  Obecnie dokonano rozbiórki dotychczasowego mostu oraz wykonano przeprawę 
tymczasową, która umożliwi rolnikom w okresie prowadzenia prac polowych swobodny dostęp do łąk.

Jakub Maciejewski 
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Podpisywanie umów  na dostarczanie wody

Wójt Gminy Krzyżanów dziękuje wszystkim mieszkańcom, którzy dopełnili obowiązku podpisania umów 
na dostarczanie wody. Umowy zostały podpisane przez 82% mieszkańców. Pozostałych odbiorców wody, 
którzy nie mają aktualnej umowy, bądź jej w ogóle nie posiadają zapraszamy do jej podpisania do Urzędu 
Gminy Krzyżanów pok. nr 7.

Przypominam, że każdy odbiorca wody powinien dopełnić tego obowiązku. 

Duża część odbiorców wody posiada nieaktualne umowy w związku ze zmianą stanu prawnego nieru-
chomości przyłączonej do sieci wodociągowej poprzez przeniesienie własności, np. sprzedaży (kupna), da-
rowizny czy też śmierci dotychczasowego właściciela lub też czasowej zmiany typu: dzierżawy lub najmu.

Dodatkowo aktualna umowa będzie niezbędna do przeprowadzenia w gminie wymiany wodomierzy 
oraz zasuw. Inwestycja rozpocznie się w II kwartale 2024 roku. Nowe wodomierze zamontowane na każ-
dej z nieruchomości wyposażone będą w odczyt radiowy, ponadto wymienione zostaną wszystkie zasuwy 
(nawiertki) zamontowane na sieci wodociągowej stanowiące rozgałęzienie umożliwiające zamykanie lub 
otwieranie przepływu wody do posesji.

Nie zapominajmy, że posiadanie aktualnej umowy na wodę zabezpiecza Nasze prawa w codziennym 
funkcjonowaniu i prowadzeniu gospodarstwa domowego, rolnego czy firmy. 

Aktualna umowa jest niezbędna dla potrzeb:

• hodowców bydła, trzody chlewnej (kontrole ARMIR, INSPEKCJI WETERYNARYJNEJ, SANEPID)

• podmiotów prowadzących działalność gospodarczą (w sytuacji kontroli SANEPID)

• mieszkańców – gwarantuje zapewnienie dostaw wody dla Państwa o zagwarantowanym umownie stan-
dardzie jakościowym (w przypadku jakiejkolwiek kontroli, posiadacie Państwo w domach pełnoprawną 
aktualną umowę). •••

Paulina Włodarczyk

ZWIERZĘTA BEZDOMNE  
Z TERENU GMINY KRZYŻANÓW

W roku ubiegłym Gmina Krzyżanów zgodnie z obowiązującą procedurą wyboru wykonawcy w zakresie 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy zawarła umowę z nowym podmiotem jakim jest Za-
kład Utrzymania Miasta sp. z o.o. z siedzibą w Skierniewicach przy ul. Sobieskiego, 75A, 96-100 Skier-
niewice. 

Blisko rok współpracy pokazał dobre praktyki i wy sokie standardy funkcjonowania placówki oraz do-
bry wskaźnik adopcyjności zwierząt odłowionych z terenu gminy Krzyżanów.

Osoby zainteresowane adopcją zwierząt odłowionych z terenu naszej Gminy mogą zwrócić się pod ad-
resem e mail: grunty@krzyzanow.pl lub telefonicznie 24 356 29 06 celem uzyskania informacji w sprawie.

Jakub Maciejewski 
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Z PRAC RADY GMINY I URZĘDU GMINY
Transport zbiorowy na terenie Gminy Krzyżanów 

W Gminie Krzyżanów od września 2019 r. funk-
cjonuje transport zbiorowy. W ramach tego trans-
portu mamy aktualnie 3 linie łączące miejscowości 
gminne z Kutnem (41, 42, 43) oraz 6 linii, które do-
wożą uczniów do szkół na terenie Gminy Krzyża-
nów (S1, S2, S3, S4, S5, S6).

Przypominam, że wszyscy mogą korzystać 
z każdej linii niezależnie od tego czy jest to autobus 
jadący do Kutna czy tzw. „szkolny”. Warunkiem 
jest zakup biletu na przejazd u kierowcy autobusu. 
W autobusach linii „S” koszt jednorazowego biletu 
wynosi 3 zł. 

Ponadto przez Gminę Krzyżanów kursuje auto-
bus linii nr 623: Łowicz – Wola Kałkowa – Kutno. 
Przewóz ten realizowany jest przez PKS w Skier-
niewicach spółka z.o.o., a jego organizatorem jest 
Marszałek Województwa Łódzkiego. 

W/w autobus zatrzymuje się w Gminie Krzyża-
nów na przystankach: Władysławów, Krzyżanówek, 
Krzyżanów, Krzyżanów SKR, Różanowice, Kasze-
wy Cegielnia, Kaszewy Kościelne, Kaszewy oraz 
Sokół.

D E D D
Władysławów 6:50 10:26 13:21 16:51
Krzyżanówek 6:52 10:28 13:23 16:53
Krzyżanów 6:55 10:31 13:26 16:56
Krzyżanów SKR 6:57 10:33 13:28 16:58
Różanowice 6:59 10:35 13:30 17:00
Kaszewy Cegielnia 7:01 10:37 13:32 17:02
Kaszewy Kościelne 7:02 10:38 13:33 17:03
Kaszewy 7:03 10:39 13:34 17:04
Sokół 7:04 10:40 13:35 17:05

Poniżej przedstawiam aktualny rozkład jazdy 
po gminie Krzyżanów autobusu linii nr 623: Ło-
wicz – Wola Kałkowa – Kutno. Kierunek Kutno 
– Dworzec PKP.

Marlena Felczak

Oznaczenie:
D – kursuje od pon. do pt. oprócz świąt
E – kursuje od pon. do sob. oprócz świąt

II etap Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego Gminy Krzyżanów 
Etap II

Jak informowaliśmy w roku 2023 w związku z uzyskanym na wniosek Wójta Gminy Krzyżanów dofi-
nansowaniem na kwotę 2.250.000,00 zł – na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości 
gminy Krzyżanów przy wartości całej inwestycji wynoszącej ostatecznie 2.892.838,00 zł informujemy 
o zrealizowanej w roku ubiegłym wymianie 831 punktów oświetlenia na Ledowe, co wyraźnie poprawiło 
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, ponieważ oszczędności w zużyciu energii pozwoliły na zapewnie-
nie całonocnego oświetlenia miejscowości. 

Obecnie przygotowywany jest i w roku 2024 będzie realizowany II etap zadania polegający na dobudo-
wie słupów oświetleniowych oraz na dowieszeniu i zasileniu dodatkowych punktów świetlnych na istnie-
jących słupach. Rozpoczęcie prac po uzyskaniu stosownej dokumentacji przewidywane jest w II kwartale 
2024 i dotyczy m.in w miejscowości Zawady, Wojciechowice Duże, Wojciechowice Małe, Kaszewy-Kolo-
nia, Jagniątki, Kaszewy Tarnowskie, budynek tzw. Kruszynki. W przypadku szybszego zakończenia proce-
dur formalnych prace zostaną podjęte wcześniej. 

 W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w działaniu oświetlenia prosimy o przekazywa-
nie informacji na nr tel. 24-356-29-04, 24-356-29-06, 603-962-593 lub e-mail: grunty@krzyzanow.pl,  
gospodarkaodpadami@krzyzanow.pl.

Jakub Maciejewski
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Narada Wójta Gminy Tomasza Jakubowskiego z sołtysami

W dniu 16 lutego 2024 r. Wójt Gminy Tomasz Jakubowski spotkał się z sołtysami z terenu gminy. W na-
radzie udział wzięła Skarbnik Gminy Emilia Widawska. Spotkanie wzorem lat ubiegłych odbyło się z ini-
cjatywy Wójta Gminy. Głównym tematem narady był budżet gminy na rok 2024, który omówił Wójt Gmi-
ny, informując przy tym szczegółowo o planowanych inwestycjach. Spotkanie było okazją do wymiany 
spostrzeżeń, sugestii i dyskusji na kluczowe tematy dla mieszkańców poszczególnych sołectw.

Danuta Idziak

WNIOSEK O ZASIEDZENIE NIERUCHOMOŚCI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  
W NOWYCH KTERACH

Po długoletnich staraniach czynionych przez radnego Włodzimierza Cholewę wraz ze wsparciem mery-
torycznym przedsięwzięcia zapewnionym przez Wójta z ramienia Urzędu Gminy na rzecz regulacji stanu 
prawnego nieruchomości dz. 5/2 obręb Ktery B – nieruchomość świetlicy wiejskiej w Nowych Kterach, 
wspólnie i jednogłośnie na zebraniu Wójta Gminy Krzyżanów oraz mieszkańców wsi Nowe Ktery i Ziele-
niew jako korzystających i dbających o utrzymanie obiektu podjęto decyzję o ostatniej z możliwych ście-
żek regulacji stanu prawnego w/w działki przez zasiedzenie. W związku z tym po przygotowaniu stosownej 
dokumentacji oraz wniosku Gmina Krzyżanów w miesiącu lutym taki wniosek złożyła do właściwego 
miejscowo Sądu Rejonowego w Kutnie. Zasiedzenie nieruchomości świetlicy na Gminę Krzyżanów spo-
woduje, iż zostanie zawarta umowa użyczenia/dzierżawy między lokalną społecznością lub działającym 
tam kołem gospodyń wiejskich Żabieniec, zaś gmina będzie mogła pozyskiwać środki zewnętrzne w tym 
pochodzące z budżetu unii europejskiej na modernizację obiektu i zagospodarowanie terenu przy świetlicy. 

Jakub Maciejewski
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Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Ziemi 

Kutnowskiej – nowo wybudowane  
mieszkania na wynajem w gminie Krzyżanów

Gmina Krzyżanów – podpisanym w dniu 29 listo-
pada 2023 roku, przez Wójta Gminy Krzyżanów To-
masza Jakubowskiego aktem notarialnym, przystąpiła 
do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Ziemi Kut-
nowskiej (w skrócie SIM Ziemi Kutnowskiej), któ-
ra została utworzona w formie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością z udziałem Krajowego Zasobu 
Nieruchomości oraz innych jednostek samorządu te-
rytorialnego z regionu kutnowskiego, w celu tworze-
nia warunków do zwiększania dostępności mieszkań 

– w szczególności do realizacji inwestycji mieszkanio-
wych z mieszkaniami na wynajem.

Spółkę Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Zie-
mi Kutnowskiej tworzą następujące gminy: Gmina 
Krzyżanów, Gmina Strzelce, Gmina Oporów, Gmina 
Żychlin, Gmina Łanięta, Gmina Krośniewice, Gmina 
Bedlno, Gmina Grabów i Gmina Daszyna (powiat łę-
czycki) oraz Krajowy Zasób Nieruchomości (KZN) – 
udziałowiec reprezentujący Skarb Państwa.

Każda gmina będąca udziałowcem Spółki otrzyma-
ła dofinansowanie na wkład własny do Spółki w wyso-
kości 3 mln złotych. Ponadto każda gmina musi wnieść 
do Spółki aportem grunt (uzbrojoną działkę budowla-
ną), na której zostanie wybudowany budynek wielko-
lokalowy z mieszkaniami na wynajem. Gminy, na któ-
rych terenie znajdują się grunty przeznaczone na cele 
budowlane (tak jest w gminie Krzyżanów) po byłych 
Państwowych Gospodarstwach Rolnych, na wnio-
sek gminy zostaną przekazane pod budowę mieszkań. 
Gmina Krzyżanów dysponuję taką działką budowlana 
o powierzchni 1,71 ha w miejscowości Konary i tam 
planuje zrealizować poprzez Spółkę budowę budynku 
wielolokalowego na wynajem. 

Standard budowanych mieszkań będzie taki sam 
jak na rynku komercyjnym.

Żeby otrzymać mieszkanie w SIM, najemca musi 
partycypować w kosztach budowy budynku. Maksy-
malna kwota partycypacji to 30% kosztów budowy 
(w funkcjonujących już SIM-ach na terenie kraju, par-
tycypacja ustalana jest przeważnie na poziomie 20%). 
Partycypacja jest wkładem finansowym w budowę 
mieszkania. Każdy przyszły najemca będzie zobowią-
zany do zawarcia z SIM umowy w sprawie partycypa-
cji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego, którego 
będzie najemcą. 

Mieszkanie może otrzymać osoba lub rodzina nie-
posiadająca własnego mieszkania w danej gminie, któ-
ra dysponuje środkami na regularne opłacanie czynszu, 
jednak jej dochody są za niskie na zaciągnięcie kredytu 
hipotecznego na mieszkanie – czyli posiada zdolność 

czynszową a nie posiada zdolności kredytowej. SIM 
może wynająć lokal mieszkalny osobie, która speł-
nia kryteria dochodowe określone w ustawie z dnia 
8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych 
przedsięwzięć mieszkaniowych. Kwota partycypacji 
(wkładu finansowego mieszkańca) zwracana jest na-
jemcy w przypadku rezygnacji z najmu lokalu. Kosz-
ty związane z utrzymaniem lokalu – m.in.: opłaty za 
ogrzewanie, wodę, elektryczność, itp., są takie same 
jak w mieszkaniach kupionych na rynku komercyjnym 
(własnościowych), z tą tylko różnicą, że w mieszka-
niach wynajmowanych z zasobów SIM, najemca musi 
dodatkowo opłacać czynsz (opłatę) na rzecz Spółki, za 
wynajem mieszkania. 

Budowa mieszkań przez SIM będzie finansowa-
na z zaciągniętego kredytu w Banku Gospodarstwa 
Krajowego oraz z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa i środków własnych SIM. Opłata za 
wynajem mieszkania jest uzależniona od wysokości 
oprocentowania kredytu zaciągniętego przez Spółkę 
na budowę bloku mieszkalnego. 

W przypadku chęci wykupu mieszkania na wła-
sność po 15 latach najmu najemca zobowiązany bę-
dzie do spłaty pozostałej części kredytu wraz z odset-
kami w części przypadającej na dany lokal mieszkalny 
oraz zapłaty za mieszkanie po cenie rynkowej (wycena 
na dzień wykupu mieszkania). Na poczet wykupu zali-
cza się zwaloryzowaną kwotę wpłaconej przez najem-
cę partycypacji. W przypadku wykupu mieszkania na 
własność po 30 latach najmu (po całkowitym spłace-
niu przez Spółkę kredytu zaciągniętego na budowę) 
najemca może dokonać wykupu mieszkania po cenie 
rynkowej (wycena na dzień wykupu mieszkania), na 
poczet którego zalicza się zwaloryzowaną kwotę wpła-
conej przez najemcę partycypacji. W obu powyższych 
przypadkach faktyczna cena mieszkania (na dzień wy-
kupu) określona zostanie przez rzeczoznawcę.

W celu określenia skali zainteresowania wynajmem 
mieszkań – Wójt Gminy Krzyżanów prosi osoby zain-
teresowane o zgłaszanie tego faktu w Urzędzie Gminy 
Krzyżanów, celem wpisania się na listę osób zaintere-
sowanych wynajmem mieszkania.

Zapisu można dokonać telefonicznie lub osobiście 
w godzinach pracy Urzędu (osoba do kontaktu: Jakub 
Maciejewski, Krzysztof Szymański, tel.: 24 356 2906, 
pok. nr 7). 

W chwili obecnej Spółka przystąpiła do opraco-
wania strategii działania, w tym koncepcji projekto-
wej i oszacowania kosztów budowy poszczególnych 
mieszkań. Także określone zostaną zasady przydziału 
mieszkań i wtedy będą podpisywane stosowne umo-
wy dotyczące wynajmu mieszkań. Wykonanie powyż-
szych zadań zaplanowane jest do wykonania w roku 
2024.

Krzysztof Szymański
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USUWANIE AZBESTU – dofinansowania z ARiMR oraz z gminy Krzyżanów

W związku z ogłoszeniem przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi, naboru wniosków na zadania związane z usuwaniem azbestu Wójt Gminy Krzyżanów informu-
je, że istnieje możliwość skorzystania w tym roku z dwóch programów:
1) Na zadanie z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest dla jednostek samorządu terytorialnego 

oraz innych podmiotów (nie dotyczy osób fizycznych) – nabór wniosków do dnia 29 marca 2024 r. 
Dofinansowania w formie dotacji do 90% kosztu całkowitego – pozostałe 10% kosztów dofinansowuje 
gmina Krzyżanów (max. 650,00 zł dotacji do 1 Mg – demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest; max. 400,00 zł dotacji do 1 Mg – odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest).

2) Na zadanie w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest reali-
zowane w gospodarstwach rolnych (w ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finan-
sowania usuwania wyrobów zawierających azbest”) – nabór wniosków do dnia 28.06.2024 r. 
Dofinansowania w formie dotacji do 100% kosztu całkowitego (max. 700,00 zł dotacji do 1 Mg – odbiór, 

transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest realizowany w gospodarstwach rolnych). W ra-
mach tego programu we wniosku można uwzględnić tylko mieszkańców którym Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki (dot. dotacji na zadanie pn.: Wymiana 
pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych), a na 
dzień złożenia wniosku azbest nie został jeszcze odebrany i unieszkodliwiony.  

Osoby zainteresowane dofinansowaniem (darmowym usunięciem azbestu z swojej posesji) mogą 
zgłaszać chęć udziału w programie (zapisy) w Urzędzie Gminy Krzyżanów do 20 marca 2024 roku.

Krzysztof Szymański

Protokoły suszowe 2023

W związku z wystąpieniem w roku ubiegłym wy-
stąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego 
w postaci suszy oraz kampanii wypełniania i wysła-
nia wniosków rolników z oszacowaniem wysoko-
ści szkód informujemy, iż w aplikacji „Zgłoś Suszę” 
dostępnej na gov.pl możliwe są do pobrania proto-
koły potwierdzające straty rolnicze, które w wyzna-
czonym terminie będzie trzeba złożyć w ARMIR 
w Kutnie – nabór jeszcze nie został ogłoszony. 

Osoby które złożyły wniosek, a nie pobrały, nie 
wydrukowały z wskazanej aplikacji protokołów 
potwierdzających stratę np. ze względów technicz-
nych mają taką możliwość zapewnioną w Urzędzie 
Gminy Krzyżanów pok. Nr 9 – Jakub Maciejewski 
tel. 24 356 29 06. 

W przypadku ogłoszenia przez ARMIR naboru 
wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla po-
szkodowanych przez suszę rolników, taką informa-
cję niezwłocznie przekażemy przez sołectwa, stronę 
internetową lub biuletyn informacyjny.

Jakub Maciejewski 

Roboty cząstkowe dróg na terenie gminy Krzyżanów w 2024 roku

W okresie od 1 marca 2024 roku do 31 marca 2024 roku planowane jest na zlecenie Gminy Krzyżanów 
podjęcie prac polegających na wyrównaniu równiarką oraz ewentualnym zagęszczeniem walcem  dróg 
gruntowych gminy Krzyżanów zgłaszanych przez poszczególne sołectwa do wykonania. Wzorem lat ubie-
głych zakres prac do wykonania wskazują sołtysi, którzy dysponują pracą sprzętu wykonawcy. Wobec 
powyższego informujemy o możliwości zgłaszania sołtysom lub do Urzędu Gminy Krzyżanów dróg grun-
towych gminnych do wyrównania i zagęszczenia. Informacja w sprawie 24-356-29-06.

Jakub Maciejewski
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych 

oraz ZSEE

W ramach gminnego systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi, obejmującego nieruchomo-
ści zamieszkałe, w dniu 27.03.2024 r. na terenie 
Gminy Krzyżanów, będzie realizowany odbiór wy-
stawionych przed posesje odpadów wielkogabary-
towych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego.

W trakcie ww. akcji odbierane będą wyłącznie 
odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny tj. stare meble (szafy, fote-
le, krzesła, stoły), zużyte dywany, a także zużyty 
kompletny sprzęt AGD i RTV (radia, telewizory, 
komputery, żelazka), ramy okienne bez szyb, wan-
ny, piecyki gazowe, opony samochodowe (od samo-
chodów osobowych).

Nie będą odbierane: odpady poremontowe (gruz, 
pokrycia dachowe), oleje, farby, akumulatory, sty-
ropian wyroby ceramiczne (umywalki, urządze-
nia sanitarne) oraz odpady z działalności rolniczej 
w tym opony rolnicze.

Odpady będą odbierane w godz. 6:00 – 22:00.

W razie wątpliwości prosimy o kontakt pod nu-
merami 24-356-29-04 lub za pośrednictwem poczty 
elektroniczny pod adresem: gospodarkaodpadami@
krzyzanow.pl.

Odpady budowlane i rozbiórkowe (w ilości 
do 1000kg rocznie od nieruchomości), tekstylia 
i odzież, odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia moni-
toringu poziomu substancji we krwi, w szczególno-
ści igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyte opony (w ilości do 4 szt. rocznie od nieru-
chomości) można dostarczyć na własny koszt do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych w Krzyżanówku (Zakład Zagospodarowa-
nia odpadów w Krzyżanówku, składowisko), które 
zostaną odebrane ww. punkcie i zagospodarowane 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

Wykaz podmiotów zajmujących się odpłatnym 
odbiorem odpadów (folie, sznurek), recyklingiem 
/ utylizacją folii pochodzących z gospodarstw rol-
nych:

Wykaz podmiotów zajmujących się odpłatnym 
odbiorem odpadów, recyklingiem opon rolniczych, 
samochodowych: 
1. Grupa RECYKL S.A., 63-100 Śrem ul. Letnia 3

Wskazanie danych ww. podmiotów ma charak-

ter informacyjny, Gmina Krzyżanów nie obliguje 
właścicieli gospodarstw rolnych z terenu gminy do 
korzystania z usług zaprezentowanych przedsię-
biorstw. 

Edyta Gęsigóra-Maciejewska

Lp. Nazwa podmiotu Adres Kontakt
1. ADAMEX Leszno 65 03-300 Przasnysz Tel. 885-173-717
2. Przedsiębiorstwo Handlowo-

-Usługowe "SO-MASZ" s.c
ul. Leśników Polskich 65 98-100 Łask Tel. 663536002 (43) 

675-15-35
3. REVOL Sp. z o.o. sp.k Ul. Senatorska 21/30-31, 93-192 Łódź Tel. 665 177 693

APEL DO MIESZKAŃCÓW

W związku z dużą ilością kamieni wyrzucanych 
przez właścicieli pól uprawnych na burty rowów 
przydrożnych prosimy o ich uprzątnięcie. Kamie-
nie te są przyczyną częstych (bardzo kosztownych) 
awarii sprzętu gminnego wykorzystywanego do prac 
związanych z letnim utrzymaniem dróg oraz powo-
dują znaczne opóźnienia w harmonogramie prac. 

Pobocza, rowy przydrożne w których zalegają 
kamienie nie będą wykaszane przez pracowni-
ków obsługi komunalnej gminy Krzyżanów.

Dla szeroko pojętego interesu wszystkich miesz-
kańców oraz wizerunku Naszej Gminy zwracamy 
się o potraktowanie niniejszego apelu jako sprawy 
ważnej. 

Jakub Maciejewski
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Realizacja projerktu:

„Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Krzyżanów”

W dniu 26 października 2023 roku – Wójt Gminy Krzyżanów Tomasz Jakubowski – złożył dokumen-
tację aplikacyjną o dofinansowanie z funduszy zewnętrznych, w ramach działania FELD.02.05 Odnawial-
ne źródła energii, Programu Regionalnego Funduszy Europejskich dla Województwa Łódzkiego na lata 
2021–2027 realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w Łodzi. 

W ramach złożonego wniosku aplikacyjnego, na podstawie deklaracji złożonych przez mieszkańców 
gminy Krzyżanów – zaplanowano montaż następujących instalacji z zakresu odnawialnych źródeł energii:

• pompy ciepła – 137 szt. 
• piece na Pellet (biomasę) – 25 szt.
• panele fotowoltaiczne z magazynem energii – 304 szt. 

Koszt całkowity projektu dla całej gminy wynosi: 27.143.689,12 zł (brutto) – w tym kwota dofinanso-
wania w wysokości: 23.071.135,75 zł. 

Zakładana wysokość dofinansowania stanowi do 85% kosztów brutto instalacji, min. 15% kosztów 
inwestycji brutto ponosi Beneficjent – mieszkaniec. W sytuacji, gdy w ramach rozstrzygniętego przetargu 
dotyczącego wyboru Wykonawcy do zrealizowania zadania, kwota wybranej oferty będzie wyższa niż 
obejmuje wniosek o dofinansowanie – różnicę pokrywają mieszkańcy biorący udział w projekcie.

W przypadku otrzymania przez gminę Krzyżanów dofinansowania, okres realizacji projektu, planowany 
jest w latach 2024-2025 – w tym: IV kwartał 2024 roku – przygotowanie dokumentacji i procedura prze-
targowa, następnie w roku 2025 – montaż instalacji. Okres realizacji może ulec zmianie i uzależniony jest 
od procedury oceny projektów i podpisywania umów o dofinansowanie na ich realizację przez Instytucję 
Zarządzającą. 

W chwili obecnej trwa procedura oceny formalnej i merytorycznej wniosku przez instytucję dotującą, 
t.j.: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w Łodzi. Z informacji uzyskanych w Urzędzie Mar-
szałkowskim w łodzi wynika, że zakończenie procedury oceny złożonych wniosków przez poszczególne 
gminy nastąpi około lipca 2024 roku.

Krzysztof Szymański

Sprzątanie terenów użyteczności publicznej

W ramach zorganizowanych na wniosek Wójta Gminy tzw. „robót publicznych” oraz przy pomocy pra-
cowników gospodarczych Urzędu i sprzętu gminy Krzyżanów wykonywane zostaną w najbliższym czasie 
prace porządkowe polegające na oczyszczeniu z odpadów pasów dróg przebiegających przez teren gminy 
Krzyżanów oraz ogólnodostępnych terenów użyteczności publicznej.

W roku ubiegłym w wyniku w/w zbiórki odpadów do składowiska przekazano blisko 15 ton odpa-
dów co uzasadnia konieczność wykonywania tego typu prac.

W przypadku posiadania informacji o sytuacjach zaśmiecania przestrzeni publicznej Prosimy o 
zgłaszanie spraw do Urzędu Gminy Krzyżanów 24 356 29 06, 24 356 29 04 lub bezpośrednio do K.P.P 
Kutno. Tel: 47 842 21 00.

Jakub Maciejewski
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Projekt „Usługi społeczne i zdrowotne” 

na terenie gminy Krzyżanów

Gmina Krzyżanów bierze udział w konkursie do projektu „Usługi społeczne i zdrowotne” w ramach pro-
gramu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027. Projekt ten ma na celu rozwój 
usług społecznych m.in. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, transport do lekarza, urzędu oraz 
teleopieka i system przywoławczy.

Grupą docelową objętą w ramach projektu mogą być osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funk-
cjonowaniu, w tym z powodu wieku, stanu zdrowia lub niepełnosprawności. Osoby potrzebujące wspar-
cia będą weryfikowane na podstawie zaświadczenia lekarskiego. Projekt dedykowany będzie dla 60 osób 
z terenu gminy Krzyżanów, które wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielne-
go wykonywania podstawowych czynności dnia codziennego. Do realizacji tego zadania przewiduje się 
zatrudnienie 30 opiekunów również z terenu gminy Krzyżanów. Opiekun będzie świadczył usługi w wy-
miarze 18 godzin miesięcznie. Praca opiekuna będzie dostosowana do potrzeb osoby wymagającej opieki. 
Warunkiem realizacji w/w usług jest otrzymanie dofinansowania na ten cel. Wyniki konkursu nastąpią na 
przełomie maj/czerwiec 2024 r. 

Osoby, które są zainteresowane udziałem w/w projekcie (osoby wymagające opieki/ opiekunów) pro-
szone są o zgłaszanie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowie pod nr 24-356-29-09. 

Dorota Meronk

Karta Dużej Rodziny

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżanowie przypomina o funkcjonowaniu Ogólnopolskiej Kar-
ty Dużej Rodziny. Karta przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu.

Karta jest wydawana każdemu członkowi rodziny, bezpłatnie. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, 
dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne 
otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Ponadto Karta Dużej Rodziny przysługuje 
również tym rodzicom, które mają lub w przeszłości mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci – bez względu 
na ich wiek w chwili składania wniosku. Składając wniosek należy wykazać wszystkie dzieci (imię, nazwisko,  
PESEL, adres zamieszkania). Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla ro-
dzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość 
tańszego korzystania z oferty min. instytucji kultury i ośrodków rekreacyjnych na terenie całego kraju. 
Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia. 
W praktyce Karta Dużej Rodziny zapewnia zniżki przy zakupie jedzenia, kosmetyków, odzieży i obuwia, 
książek, zabawek oraz paliwa. Obniża także koszty rachunków za usługi telekomunikacyjne czy bankowe 
oraz pozwala na tańsze przejazdy pociągami. Miejsca, które oferują zniżki, są oznaczone specjalnym zna-
kiem: „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. 

Justyna Matczak
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Dodatek osłonowy edycja 2024

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżano-
wie informuje, że od miesiąca stycznia do 30 kwiet-
nia br. przyjmuje wnioski na dodatki osłonowe.

Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować kosz-
ty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych 
gospodarstw domowych. Dodatek osłonowy przy-
sługuje wyłącznie osobom, które spełniają kryteria 
dochodowe oraz wpisują się w definicję gospodar-
stwa domowego jednoosobowego lub wieloosobo-
wego. Jedyną przesłanką nabycia prawa do dodatku 
osłonowego są dochody gospodarstwa domowego 
w przeliczeniu na członka rodziny, które kształtują 
się następująco:

• jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 
228,80/286 zł* przy założeniu że jej dochód nie 
przekroczy 2100 złotych,

• gospodarstwo 2-, 3-osobowe otrzyma 343,20/429 
zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 
złotych miesięcznie na osobę,

• gospodarstwo 4-, 5-osobowe otrzyma 486,20/607,75 
zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 
złotych miesięcznie na osobę,

• gospodarstwo 6- i więcej osobowe otrzyma 657,80 
zł/ 822,25 zł* przy założeniu, że dochód nie prze-
kroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 
jest ustalana na podstawie dochodów osiągniętych 
w 2022 r. W przypadku dodatku osłonowego obo-
wiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotów-
kę. Oznacza to, że po przekroczeniu kryterium do-
chodowego, kwota dodatku będzie pomniejszana 
o kwotę przekroczenia kryterium dochodowego 
(przekroczenie nie może przewyższać kwoty dodat-
ku). Minimalna kwota wypłacanych dodatków osło-
nowych będzie wynosić 20 zł. 

Prawo do tego dodatku nie zależy od własności 
czy innego tytułu prawnego do nieruchomości. Wy-
sokość dodatku zależy od liczby członków rodziny 
oraz źródła ogrzewania (*dla rodzin wykorzystują-
cych do ogrzewania źródła węglowe należy się do-
datek w podwyższonej wysokości, wyłącznie jeśli 
źródło ogrzewania na dzień składania wniosku zo-
stało zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków).

Wniosek należy złożyć do 30 kwietnia 2024 
roku do gminy właściwej ze względu na miejsce 
zamieszkania. Wnioski złożone po tym terminie 
pozostawia się bez rozpoznania. Wypłata dodatków 
zostanie zrealizowana jednorazowo do 30 czerwca 
2024 r.

Justyna Matczak

Pomoc Żywnościowa 2021 – 2027 
PODPROGRAM 2023

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżano-
wie informuje, iż od dnia 01 marca 2024 roku oso-
by potrzebujące mogą składać w siedzibie Ośrod-
ka nowe oświadczenia o dochodzie, na podstawie 
których będą mogły otrzymać nieodpłatnie pomoc 
żywnościową w 2024 roku.

Produkty żywnościowe z banku żywności mogą 
trafić do osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecz-
nej  i których dochód nie przekracza 265% kryte-
rium dochodowego uprawniającego do skorzystania 
z pomocy społecznej, tj.:

• 2056,40 zł dla osoby samotnie gospodarującej;

• 1590,00 zł dla osoby w rodzinie.
Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żyw-

nościową 2021 – 2027 (FEPŻ) współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus (EFS+), został przyjęty w drodze decyzji wy-
konawczej Komisji Europejskiej nr C(2022) 9063 
z dnia 12 grudnia 2022 r. Niniejszy program jest 
bezpośrednim następcą Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym (FEAD).

Celem programu jest zapewnienie najuboższym 
mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków to-
warzyszących w okresie: grudzień 2023 r. – paź-
dziernik 2024 r.

Katarzyna Barańska
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KULTURA
Wigilia Gminna

Tradycją gminy Krzyżanów jest organizacja Spo-
tkań Wigilijnych, które stanowią okazję do wspól-
nego spotkania się członków lokalnej społeczności. 
15 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
odbyła się 31. Wigilia Gminna.

W nastrój zbliżających się świąt śpiewająco 
wprowadziły wszystkich obecnych dzieci uczęsz-
czające na zajęcia „Rytmika dla Smyka” prowadzo-
ne przez Dyrektor GOKiS- Justynę Ozdowską.

Świąteczne życzenia dla mieszkańców gminy 
popłynęły z ust posłów na Sejm RP: Marka Matu-
szewskiego i Tadeusza Woźniaka, członka zarządu 
Województwa Łódzkiego – Roberta Baryły, Wice-
przewodniczącego Sejmiku Województwa Łódz-
kiego– Zbigniewa Linkowskiego, Przewodniczące-
go Rady Powiatu Kutnowskiego – Marka Ciąpały, 
Wójta Gminy Tomasza Jakubowskiego, Przewodni-
czącego Rady Gminy Krzyżanów Wiesława Czeka-
ja, Prezesa Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój 
Gminy Krzyżanów Zygmunta Jasińskiego, księdza 
proboszcza Andrzeja Rzeźnickiego z parafii pw. Św. 
Andrzeja Apostoła w Kaszewach Kościelnych oraz 
Dyrektor GOKiS i jednocześnie konferansjera uro-
czystości Justyny Ozdowskiej.

W części artystycznej podziwialiśmy uczniów ze 
Szkoły Podstawowej im. Ireny Kosmowskiej z Ka-
szew Dwornych. Młodzi artyści pod kierunkiem na-
uczycieli Anny Cholewy, Renaty Ancerowicz i Ani-
ty Laseckiej przygotowali program artystyczny pod 
tytułem „Wieczór Wigilijny”. O dekorację sceny 
zadbały: Agnieszka Tańska, Agnieszka Morga oraz 
członkowie KGW Różanowice.

Na scenie GOKiS nie mogło zabraknąć rodzime-
go folkloru. W koncercie kolęd i pastorałek zapre-
zentowały się członkinie zespołu „Krzyżanówek” 
przy akompaniamencie instruktora muzyki Konra-
da Orlikowskiego.

O różnorodne pyszności na stołach zadbały wy-
jątkowe kobiety z gminnych Kół Gospodyń Wiej-
skich: „Siemienice”, „Różanowice, „Zabiegani” 
i "Żabiniec". Panie nie tylko przygotowały wigilijne 
potrawy, ale również zajęły się obsługą zgromadzo-
nych przy stołach osób, a także po wigilijnymi po-
rządkami kuchennymi. Przekazujemy Wam wyrazy 
wdzięczności za tę bezcenną pomoc. 

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę 
Państwa Aurelii i Stanisława Jujków, właścicieli 
Młyn A&S, którzy przekazali Kołom wsparcie rze-
czowe, w postaci mąki, która posłużyła do przygo-
towania wypieków i dań.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji lokalnej wigilii oraz Mieszkańcom 
Gminy, którzy zdecydowali się spędzić ten wyjąt-
kowy wieczór w Krzyżanowie. 

Magdalena Idziak

Kolędy i pastorałki na ludową nutę – Zespół Śpiewaczy 
„Krzyżanówek”

Tegoroczne jasełka przygotowała społeczność Szkoły Podsta-
wowej im. Ireny Kosmowskiej z Kaszew Dwornych
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Wspólny śpiew jednoczy społeczność Naszej Małej Ojczyzny

Krzyżanowski Dzień Babci i Dziadka
W piątek, 19 stycznia, do sali Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Krzyżanowie, tłumnie przyby-
li Babcie i Dziadkowie, by przy scenicznych wy-
stępach przedszkolaków z Publicznego Gminnego 
Przedszkola w Krzyżanowie, celebrować swoje 
Święto.

Nie mogło również zabraknąć życzeń, przeka-
zanych dla Bohaterów spotkania, od Wójta Gminy 
Tomasza Jakubowskiego, Przewodniczącego Rady 
Gminy Krzyżanów Wiesława Czekaja, Prezesa Sto-
warzyszenia Wspierającego Rozwój Gminy Krzy-
żanów Zygmunta Jasińskiego i prowadzącej uro-
czystość Dyrektor GOKiS Justyny Ozdowskiej.

Bezpłatne wypożyczanie
rowerów w Krzyżanowie

Informujemy, że od 1 kwietnia 2024 roku, po co-
rocznej przerwie zimowej, można skorzystać z bez-
płatnej wypożyczalni rowerów mieszczącej się przy 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Krzyżano-
wie.

Przypominamy jednocześnie, że warunkiem sko-
rzystania z Gminnej Wypożyczalni Rowerów jest 
zapoznanie się z Regulaminem oraz wypełnienie 
stosownych dokumentów.

Wypożyczalnia dostępna jest dla mieszkańców 
Gminy Krzyżanów, zarówno dla zorganizowanych 
grup, jak i dla osób indywidualnych. Do dyspozy-
cji miłośników jednośladów oddajemy: 6 rowerów 

zwykłych, 1 tandem, 1 przyczepkę rowerową, 8 ka-
sków rowerowych dla dorosłych, 2 kaski rowerowe 
dla dzieci, 10 kamizelek odblaskowych.

Zamówienia realizowane są po uprzednim 
zamówieniu telefonicznym 24 356 22 10, zgło-
szonym z co najmniej 24-godzinnym wyprzedze-
niem, przed planowaną datą chęci wypożyczenia 
sprzętu.
Wypożyczalnia jest bezpłatna.
Wypożyczalnia rowerów czynna jest
1 kwietnia od poniedziałku do piątku
w godz. 8:30 – 15:00
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Krzyżanowie 
Krzyżanów 17, tel. 24-356-22-10

Dyrektor GOKiS w Krzyżanowie
Justyna Ozdowska

Zespół „Niezapominajki” w repertuarze przygotowanym 
specjalnie z myślą o Bohaterach spotkania

Z ust Wójta Gminy Krzyżanów – Tomasza Jakubowskiego, 
popłynęły serdeczne życzenia, skierowane do wszystkich Babć 
i Dziadków

Imprezę zakończył występ Zespołu Śpiewacze-
go „Niezapominajki”, który przy akompaniamencie 
Konrada Orlikowskiego, wykonał ludowe pieśni 
dedykowane Szanownym Seniorom.

Dziękujemy społeczności przedszkola w Krzy-
żanowie za współpracę przy organizacji wydarze-
nia, pomysłowy wystrój sali, dzięki któremu wspól-
nie przenieśliśmy się w czasy PRL-u, a także KGW 

„Różanowice” za przepyszne słodkości, które gości-
ły na stołach.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę 
wszystkich uczestników imprezy, w szczególności 
do Babć i Dziadków, którzy tak licznie przybyli do 
GOKiS, by spotkać się we wspólnym gronie. 

Magdalena Idziak
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Ferie z GOKiS

W trakcie ferii zimowych 2024 z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu oraz Gminną Biblioteką Publiczną 
w Krzyżanowie, staraliśmy się zadbać o to zadbaliśmy o to, by zwolennicy różnych aktywności, mogli 
skorzystać z zajęć, które odpowiadają ich zainteresowaniom.

Podczas zajęć z improwizacji teatralnej najmłodsi poznali swoje emocje odgrywając je w różnych scen-
kach, a także wcielali się w ciekawe role. 

Grupa wokalna miała natomiast okazję spróbować śpiewania na głosy oraz spróbowała swoich sił w grze 
na bum bum rurkach. 

Z myślą o wielbicielach zajęć rękodzielniczych, odbyły się dwa warsztaty DIY. W trakcie pierwszych 
stworzyliśmy karnawałowe maski, a tematem drugich była „zima w słoiku”.

W Gminnej Bibliotece Publicznej dzieci uczestniczyły w zajęciach z tworzenia rysunku 3D oraz w grze 
plenerowej „Farmer”.

Wszystkim dzieciom serdecznie dziękujemy za wspaniałą atmosferę podczas feryjnych zajęć i zaprasza-
my do Nas, także podczas roku szkolnego.

Magdalena Idziak

Feryjne zajęcia w GBP w Krzyżanowie Fani gier uczestniczyli w „farmerskich” rozgrywkach
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OŚWIATA
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Pełna uczuć kartka walentynkowa”

Publiczne Gminne Przedszkole w Krzyżanowie 
w dniach 9.01 – 10.02.204 r. przeprowadziło Ogól-
nopolski Konkurs Plastyczny pt. „Pełna uczuć kart-
ka walentynkowa. Celem konkursu było:

• zachęcanie dzieci do aktywności plastycznej
• rozwijanie pomysłowości i kreatywności dzieci
• tworzenie właściwego nastroju towarzyszącego 
Świętu Zakochanych, opartego na szacunku i posza-
nowaniu wartości ideałów, oraz przekonań drugiej 
osoby

• rozwijanie poczucia estetyki
• przybliżenie dzieciom właściwego znaczenia poję-
cia miłość

• wzmacnianie u dzieci wiary we własne możliwości.
• oraz promocja placówki na tle ogólnopolskim

Na konkurs wpłynęło 290 prac, zróżnicowanych 
pod względem trudności, pomysłowości i kreatyw-
ności.  

Na podium uplasowali się:
Miejsce I – Marcelina Zdonek 4 lata, Publiczne 
Przedszkole Happy Kids w Krakowie
Miejsce II – Marysia Szlósarczyk 3 lata, Miejskie 
Przedszkole Samorządowe w Suchej Beskidzkiej
Miejsce III – Hanna Szałwińska 5 lat, Przedszkole 
nr 14 w Dąbrowie Górniczej

Wyróżnienia otrzymali: 
1. Jowita Kowalska 6 lat, Przedszkole nr 8 w My-
słowicach

2. Eliza Koczela 3 lata, Przedszkole „Baśniowa 
Kraina” Wola Zachariaszowska
3. Aron Machoń 5 lat, Przedszkole Samorządowe 
w Suchej Beskidzkiej
4. Maja Mijas 3 lata, Przedszkole Lokalne im. Ku-
busia Puchatka w Łaniętach
5. Zuzanna Dubicka 6 lat, Przedszkole nr 1 z grupą 
żłobkową w Konstantynowie Łódzkim
6. Kinga Rusin 6 lat, Przedszkole Samorządowe 
w Suchej Beskidzkiej

Jury nagrodziło również przedszkolaków  
z Gminy Krzyżanów:

1. Hanna Frątczak, 3 lata
2. Maria Rosolak, 4 lata
3. Patryk Gibski, 6 lat

Serdeczne gratulujemy wszystkim przedszkola-
kom i nauczycielom prowadzącym, którzy postano-
wili wziąć udział w konkursie, okazując szczególne 
zaangażowanie w wykonywane prace i pomysło-
wość.

Dyrektor Publicznego Gminnego Przedszkola 
w Krzyżanowie Ilona Bednarek oraz koordynatorzy 
konkursu: Malwina Wojtasiak, Marta Rybicka.

Dyrektor
Ilona Bednarek
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INFORMACJE I OGŁOSZENIA
Sprawozdanie z działalności Zarządu Spółki Wodnej 

„Krzyżanów” za 2023 rok
Minął kolejny rok działalności Zarządu Spółki 

Wodnej. W porównaniu do roku ubiegłego nie był zbyt 
korzystnym. Stało się to za przyczyną natury, która 
w naszym terenie przyniosła dość trudne warunki at-
mosferyczne. Ciepła i bezśnieżna zima zdecydowanie 
przyspieszyła usuwanie wiosennych awarii meliora-
cyjnych. Pierwszą awarię usuwaliśmy 02.01.2023 r., 
a ostatnią 13.05.2023 r. Po tym czasie nastała długo-
trwała susza, która trwała do późnej jesieni. Ogółem 
usunięto 94 awarie na kwotę 77.428,40 zł. Jest to 
kwota znacząca, na którą składa się wiele czynników: 
bardzo stare urządzenia drenarskie, niejednokrotnie 
sączki liczą sobie po 100 i więcej lat, które ze starości 
rozpadają się w glebie tworząc zatory. Kwestię, którą 
trzeba obowiązkowo poruszyć, jest obecność w urzą-
dzeniach melioracyjnych skrzypu polnego (kostki). 
Jest to bardzo uciążliwy chwast tworzący wielometro-
we rozłogi trudne do usunięcia. Wynika to z niskiej 
kultury gleby, niskiego pH, które trzeba zdecydowa-
nie podnieść poprzez wapnowanie gleby, lub przepro-
wadzić odchwaszczanie po żniwach. Obecność tego 
chwastu zdecydowanie wydłuża i podnosi koszty usu-
wania awarii. Ogółem w roku 2023 pracami przy kon-
serwacji rowów melioracyjnych objęte było 31207mb. 
Tak więc jest to wzrost o 3357 mb w stosunku do 
roku 2022. Koszt wykonywanych prac konserwacyj-
nych wyniósł 183.845,09 zł. Natomiast łączny koszt 
wykonania wszystkich zadań wyniósł w roku 2023 
261.273,58 zł. Na wykonanie powyższych zadań Za-
rząd S.W. pozyskał dotację od: 

1. Gminy Krzyżanów 70.000 zł 
2. Urzędu Marszałkowskiego 65.000 zł
3. Urzędu Wojewódzkiego 52.260 zł
Ze składek członkowskich zebrano 102.000 zł, co 

stanowi wzrost w stosunku do roku 2022 o kwotę 
19.000 zł. 

W tym miejscu pragnę podziękować Radzie Gmi-
ny Krzyżanów, Panu Wójtowi za udzielone wsparcie 
finansowe bez którego założony plan podczas Walne-
go Zgromadzenia odbytego 21.01.2023 r. w Pawło-
wicach, nie byłby możliwy do wykonania. Wszystkie 
zadania wykonywane były przez firmę Gaz – Trans p. 
Adama Gawrońskiego. Z tej współpracy jesteśmy bar-
dzo zadowoleni. Powierzone zadania były wykonane 
sprawnie i profesjonalnie. Sprawę, którą trzeba obo-
wiązkowo poruszyć jest wyrzucanie kamieni na brzegi 

rowów. Nasze apele niestety nadal trafiają w próżnię. 
Trzeba sobie uzmysłowić, że kolejne awarie kosiarki – 
mulczarki podnoszą koszty wykonywanej usługi.

W roku 2023 podczas wycinania porostów z ro-
wów trzy razy maszyna uległa awarii, a średni koszt 
naprawy wyniósł 2000 zł. Nie wiemy czy jest to ce-
lowe robienie komuś na złość, czy po prostu ludzka 
bezmyślność.

W roku 2024 proponujemy takie kierunki działań, 
jak: 

1. Konserwacja w pełnym zakresie rowów melio-
racyjnych

2. Bieżące usuwanie awarii melioracyjnych 
3. Przeprowadzenie określonej, zaplanowanej ilo-

ści wylotów melioracyjnych
Mamy nadzieję, że od członków Spółki Wodnej 

otrzymamy zrozumienie i wsparcie finansowe w po-
staci opłacanych składek, dzięki czemu będziemy mo-
gli zrealizować zaplanowane działania w roku 2024.

Na Walnym zgromadzeniu odbytym 27.01.2024 r. 
w Krzyżanowie, delegaci po przedstawieniu protoko-
łu potrzeb przez Prezesa Zarządu S.W. zaakceptowali 
protokoły dotyczące robót konserwacyjnych na tere-
nie działania S.W. „Krzyżanów” w miejscowościach 
takich, jak: 

Kuchary, Wierzyki, Wojciechowice, Zieleniew, 
Ktery, Rustów, Konary, Pawłowice, Łęki Górne o łącz-
nej długości rowów 22,936 mb na kwotę 166.197,30 
zł. Jeżeli okaże się, że będzie mniej awarii melioracyj-
nych objęty, zostanie konserwacją rów w Siemienicz-
kach o dł. 1900mb na kwotę 13.645,50 zł. Wszystkie 
awarie melioracyjne proszę zgłaszać: 

Marian Jasiński – tel. 518057650, Adam Gawroń-
ski – tel. 502201662.

Rolnicy, członkowie S. W. którzy nie są na bie-
żąco z opłatami, muszą mieć świadomość, że nie 
będą mieli możliwości skorzystania z bezpłatnego 
usuwania awarii. Awaria zostanie usunięta po ure-
gulowaniu należności.

Pozdrawiam
Prezes Zarządu Spółki Wodnej 

„Krzyżanów”

Marian Jasiński
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Ochotnicze Straże Pożarne

W okresie od 1 stycznia do 31 marca każdego roku odbywają się zebrania sprawozdawcze w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych. Na zebraniach, zarządy poszczególnych jednostek przedstawiają sprawozdania finan-
sowe, sprawozdania z działalności oraz przedstawiają plan działalności na bieżący rok.

Podczas zebrań przyjmowane są sprawozdania Komisji Rewizyjnych oraz udzielane jest absolutorium 
Zarządowi. W zebraniach biorą udział członkowie poszczególnych jednostek oraz zaproszeni goście, mię-
dzy innymi: Poseł na Sejm RP Tadeusz Woźniak, Wójt Gminy Krzyżanów i jednocześnie Prezes Zarządu 
Gminnego Związku OSP RP – Tomasz Jakubowski, Komendant Gminny OSP RP – Tomasz Żydowo, Rad-
ni Gminy oraz sołtysi z terenu poszczególnych jednostek. Podczas takich zebrań, Wójt Gminy –Tomasz 
Jakubowski omawia wydatki ponoszone przez gminę na bieżące funkcjonowanie straży. W 2023 roku na 
działalność bieżącą jednostek OSP, gmina wydatkowała kwotę 152.919,66 zł. Środki przeznaczone były 
między innymi na wypłatę ekwiwalentów dla strażaków biorących udział w działaniach ratowniczo-gaśni-
czych i szkoleniach, pokrycie kosztów paliwa do samochodów i urządzeń silnikowych, utrzymanie kierow-
cy – mechanika OSP, ubezpieczenia i przeglądy samochodów, ubezpieczenia strażaków, badania lekarskie, 
opłacenie szkoleń, energii elektrycznej. W budżecie gminy na 2024 rok zaplanowano kwotę 209.100,00 zł  
z przeznaczeniem na Ochotnicze Straże Pożarne. W tym:

– na wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń dla kierowców mechaników 38.000,00 zł, 
– na wydatki bieżące tj. zakup paliwa, części do samochodów, przeglądy i naprawy samochodów, ubez-

pieczenie strażaków i samochodów, opłaty za energię, bieżące remonty budynków OSP – 154.100,00 zł,
– na wypłatę ekwiwalentów za udział w działaniach ratowniczych –17.000,00 zł.
Zaplanowano dotację w wysokości 20.000,00 zł dla Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie z przezna-

czeniem na remont oraz zakup wyposażenia pomieszczeń związanych z obsługą zgłoszeń wchodzących do 
KP PSP w Kutnie.

Na terenie gminy działa jedna jednostka OSP, która jest włączona do KRSG, jest to OSP w Krzyżanowie. 
Jednostka ta w 2023 roku wyjechała do 12 pożarów, 26 miejscowych zagrożeń takich jak wypadki drogowe, 
usuwanie skutków wichur czy ulewnych deszczy. Zgodnie z ustawą o Ochotniczych Strażach pożarnych 
do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest uprawniony strażak OSP który: ukoń-
czył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, posiada aktualne ubezpieczenie, posiada aktualne orzeczenie lekarskie 
stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach ratowniczych, odbył szkolenie z zakresu bez-
pieczeństwa i higieny pracy, ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. Na zebraniu sprawozdawczym w jednostce OSP w 

Młogoszynie strażacy uroczyście podzię-
kowali za 35 lat czynnej służby druhowi 
Tadeuszowi Tyburze oraz druhowi Janu-
szowi Wargowiakowi, którzy ukończyli 
65 lat i nie będą już czynnie uczestniczyć 
w działaniach ratowniczych chociaż nadal 
pozostaną strażakami. Naczelnik Jakub 
Tybura, z tej okazji wręczył im pamiąt-
kowe medale, podziękowania za służbę 
złożył również Prezes OSP RP Zarządu 
Gminnego i jednocześnie Wójt Gminy To-
masz Jakubowski oraz Poseł na Sejm RP 
Tadeusz Woźniak.

 Ewa Matusiak
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Wóz OSP na sprzedaż

Do sprzedaży pojazd specjalny pożarniczy użytko-
wany przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kterach 
Samochód Specjalny Jelcz 004.

Pojazd zadbany garażowany, sprawny, w do-
brym stanie technicznym i blacharskim. Posiada 
aktualne badanie techniczne i oc. Osprzęt pojazdu 

sprawny. pojazd 4 osobowy. Rok produkcji: 1991, 
paliwo: olej napędowy. Do sprzedaży z pługiem do 
odśnieżania. Do obejrzenia w OSP Ktery. Kontakt 
z Jarosławem Byczkowskim OSP Ktery tel. 665 234 
734. Cena 19 000,00 zł.

Jakub Maciejewski

Wybory do izb rolniczych

Zgodnie z obwieszczeniem Przewodniczącego Okręgowej Komisji ds. przeprowadzenia wyborów do wal-
nych zgromadzeń izb rolniczych zarządzonych na dzień 24 września 2023 informuję, że do rady powiato-
wej zarejestrowanych zostało dwóch kandydatów: Pani Monika Galant i Pani Halina Orlikowska. Z uwagi 
na fakt, że Gmina Krzyżanów jest okręgiem dwumandatowym osoby te zostały przedstawicielami naszej 
gminy w Radzie Powiatowej Powiatu Kutnowskiego Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego.

Magdalena Popławska

Przypominamy, że mieszkańcy gminy Krzyżanów mogą skorzystać  
z bezpłatnej pomocy prawnej świadczonej przez adwokata.

Pomoc prawna dla mieszkańców, udzielana jest raz w miesiącu, w uzgodnionym terminie,  
po wcześniejszym umówieniu. 

Informacje o terminach przyjęć oraz zapisy mieszkańców odbywają się w sekretariacie Urzędu 
Gminy, telefonicznie pod nr tel. 24-356-22-00 lub e-mailowo na adres sekretariat@krzyzanow.pl

Monika Tomczak

Bezpłatne porady prawne
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Wydawca: Urząd Gminy Krzyżanów, 
Krzyżanów 10, 99-314 KRZYŻANÓW, 
tel. 24 356 22 00, fax. 24 356 29 00 

e-mail: sekretariat@krzyzanow.pl, ISSN 1640-4513

Redaktor naczelny: Wójt Gminy – mgr inż. Tomasz Jakubowski, 
tel. 24 356 29 02, zespół redakcyjny – pracownicy merytoryczni. 
Skład i druk: Zakład Poligraficzny Halina Puchalska w Kutnie.

INFORMACJA
Wójt Gminy Krzyżanów informuje,  

że w każdą środę w godzinach  
od 14:00 – do 15:00 w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Krzyżanowie dyżur 

pełni dzielnicowy Pan Andrzej Rosiak. 
W przypadku pilnej konieczności kontaktu 
z dzielnicowym można dzwonić pod numer 

telefonu 516 433 681, 997 lub 112.

INFORMACJA
Gminna Komisji ds. Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Krzyżanowie 
uprzejmie informuje, że przy tutejszej  

Komisji działa Punkt Konsultacyjny dla Osób 
Uzależnionych i Współuzależnionych.

Punkt czynny jest w każdą środę miesiąca  
w godzinach:  15.00 – 17.00. 

Telefon 24-326-29-09.


